2025 年６月 13 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 テ ク ノ フ レ ッ ク ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 前 島  岳

（コード番号：3449 東証スタンダード市場）

問合わせ先 取締役兼専務執行役員管理本部長 川 上 展 生

TEL. 03-5822-3211

業績予想の修正ならびに固定資産の譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、 2025 年６月 13 日開催の取締役会にて、下記のとおり 2025 年５月 12 日付の 2025 年 12 月期第１四半期

決算短信で開示いたしました 2025 年 12 月期通期（2025 年１月１日～12 月 31 日）の連結業績予想の修正ならびに

固定資産の譲渡および特別利益の計上について決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正（通期）

① 2025 年 12 月期通期（2025 年１月１日～12 月 31 日）の連結業績予想数値の修正

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 23,000 2,400 2,350 1,650 90.05

今回修正予想（Ｂ） 23,500 2,800 2,800 2,400 130.97

増減額（Ｂ-Ａ） 500 400 450 750

増減率（％） 2.2％ 16.7％ 19.1％ 45.5％

（ご参考）前期連結実績

（2024 年 12 月期）
22,041 2,196 2,135 1,313 71.67

② 修正の理由

2025 年 12 月期（以下、「当期」といたします。）は、真空機器などの増益により、2025 年 4 月 24 日付で当期の

第 2 四半期累計期間（中間期）の連結業績予想を修正いたしましたが、当期の通期連結業績予想につきまして

は、米国の関税や為替の動向等が先行き不透明であり、当社グループ業績への影響を算定することが困難なこと

から、2025 年２月 10 日付の通期連結業績予想を据え置いてまいりました。現時点におきましても、先行き不透明

な状況は続いており、通期連結業績予想の新たな値を算定することが困難でありますが、下記「２． 固定資産の

譲渡および特別利益の計上」に記載のとおり、当期の第 4 四半期に特別利益を計上する見込みとなりましたの

で、2025 年２月 10 日付の通期連結業績予想に当該特別利益および現時点までの当期業績を加味し、通期連結

業績予想を上方修正いたしました。なお、2025 年 4 月 24 日付で修正しました当期の第 2 四半期累計期間（中間

期）の連結業績予想につきましては、現時点で変更はございません。

（ご参考）

修正後の当期第２四半期累計期間（中間期, 2025 年１月１日～６月 30 日）の連結業績予想数値

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する

中間純利益

（百万円）

１株当たり

中間純利益

（円）

2025 年 4 月 24 日付の

修正予想値
11,900 1,450 1,500 1,000 54.57

※ 本開示に記載の予想は、開示日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、将来発生

する様々な要因により、異なる結果となる可能性を含みます。

２. 固定資産の譲渡および特別利益の計上

① 譲渡の理由

下記の譲渡資産は、当社の大阪営業所として活用してまいりましたが、営業の強化および効率化を目的として、

顧客へのアクセスが良好な地域へ移転することとなりましたので、売却を決議いたしました。

② 譲渡資産の内容

資産の名称、所在地及び概要 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益

テクノフレックス大阪営業所（大阪府大阪市北区）

土地 620.30 ㎡ ・ 建物 901.38 ㎡（延床面積）
（※１） （※１）

約 6.4 億円

（※２）

※１ 譲渡価額および帳簿価額につきまして、当社では開示の方向で検討しておりましたが、譲渡先の強い意向を

尊重し、非開示とさせていただきました。

※２ 譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額および譲渡に係る諸費用の見込額を控除した概算額です。

③ 譲渡先の概要

譲 渡 先 国内の事業会社１社 （※）

当 社 と 譲 渡 先 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はございません。

人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係 該当事項はございません。

関 連 当 事 者 へ の 該 当 状 況 該当事項はございません。

※ 譲渡先の情報につきまして、当社では開示の方向で検討いたしましたが、譲渡先の強い意向を尊重し、

非開示とさせていただきました。

④ 譲渡の日程

(1) 取締役会決議 2025 年６月 13 日

(2) 契約締結 2025 年６月下旬（予定）

(3) 物件引渡期日 2025 年 11 月（予定）

⑤ 今後の見通し（特別利益の計上見込み）

本件譲渡資産の譲渡益は、単体・連結共に特別利益（固定資産売却益）として、当期の第 4 四半期に計上する

見込みです。

なお、本開示資料に関連して、今後、重要事項の決定または変更を行った場合は、適時に開示してまいります。

以 上